



Variación en Balance y Resultados*

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Saldo al 31 de marzo de 2018	Saldo al 31 de diciembre de 2017	ΔTst	
			\$	%
CUENTAS DE ORDEN				
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS				
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES Y OPERACIONES EN CUSTODIA				
Liquidación de operaciones de clientes	36	22	14	64%
Valores de clientes recibidos en custodia	87,216	72,594	14,622	20%
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES				
Operaciones de préstamos de valores por cuenta de clientes	44	0	44	NM
Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes	44	0	44	NM
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	87,340	72,616	14,724	20%
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA				
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD				
Deuda gubernamental	1,423	1,326	97	7%
TOTALES POR CUENTA PROPIA	1,423	1,326	97	7%
ACTIVO				
DISPONIBILIDADES	85	94	(9)	(10%)
INVERSIONES EN VALORES	542	529	13	2%
Títulos para negociar	542	529	13	2%
DEUDORES POR REPORTE (SALDO DEUDOR)	1,421	1,326	95	7%
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	638	95	543	572%
INVERSIONES PERMANENTES	0	0	0	0%
OTROS ACTIVOS	69	67	2	3%
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	-	-	-	-
Otros activos a corto y largo plazo	69	67	2	0%
TOTAL ACTIVO	2,755	2,111	644	31%
PASIVO Y CAPITAL				
PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS				
De corto plazo	-	-	-	-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	670	179	491	274%
Impuestos a la utilidad por pagar	16	26	(10)	(38%)
Acreedores por liquidación de operaciones	-	-	-	-
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	654	153	501	327%
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	61	35	26	74%
TOTAL PASIVO	731	214	517	242%
CAPITAL CONTRIBUIDO	816	816	-	-
Capital social	816	816	-	-
CAPITAL GANADO	1,208	1,081	127	12%
Reservas de capital	82	82	-	-
Resultados de ejercicios anteriores	1,000	728	272	37%
Resultado neto	126	271	(145)	(54%)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	2,024	1,897	127	7%
TOTAL PASIVO Y CAPITAL	2,755	2,111	644	31%

*Al ser el primer trimestre de 2018 no se realizó la comparación del Estado de Resultados.